令和６年６月１０日

報道機関各位

長岡市与板支所地域振興・市民生活課長

同じ時代を生きた２人の武将の資料を特別展示！

 与板歴史民俗資料館は、２００９年のＮＨＫ大河ドラマ「天地人」放送から１５年

を迎える節目の年として与板の歴史を周知するため、与板の武将「直江兼続」に関す

る資料と、同じ時代を生きた徳川四天王の一人「井伊直政」に関する資料を特別展示

します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

与板歴史民俗資料館特別展

直江兼続と井伊直政～同じ時代を生きたふたりの武将～

１ 会  期  ６月１５日（土）～８月１８日（日）

２ 会  場  与板歴史民俗資料館（兼続お船ミュージアム）２階展示室

（長岡市与板町与板乙４３５６）TEL/FAX 0258-72-2021

３ 開館時間  午前９時～午後５時

４ 休 館 日  期間中は休館日なし

５ 入 館 料  大人３００円、小中学生１５０円

        ※団体（１０人以上）利用の場合、大人２５０円、小中学生１００円

 ６ 展 示 品  直江兼続と井伊直政の関係資料１７点

         ・直江状写（複製）

         ・井伊直政陣中像

         ・孔雀尾具足羽織（複製）

         ・年表         など

問い合わせ：与板支所地域振興・市民生活課 井上

ＴＥＬ０２５８－７２－３１０２

長岡市

「天地人」から15年

【直江兼続公銅像】

与
板
歴
史
民
俗
資
料
館
特
別
展

直
江
兼
続
と
井
伊
直
政

〜
同
じ
時
代
を
生
き
た
ふ
た
り
の
武
将
〜主催：長岡市教育委員会

〈お問い合わせ〉
長岡市与板支所地域振興・市民生活課 TEL:0258-72-3102

令和６年

6月15日土～8月18日日
※開催期間中は無休午前９時から午後５時まで

開催
期間

長岡市与板歴史民俗資料館
（兼続お船ミュージアム）

２階展示室 長岡市与板町与板乙４３５６番地
TEL・FAX:０２５８‒７２‒２０２１

開催
場所

大人 ３００円　小・中学生 15０円
団体（１０名以上）大人２５０円、小・中学生１００円

入館料

長岡市与板歴史民俗資料館  所蔵

●野球場●野球場

至長岡北
S.I.C

与板小学校与板小学校

正徳館高校正徳館高校

至
長
岡
Ｉ・Ｃ

与板中学校与板中学校

第四北越銀行
●〠郵便局

消
防
署

至寺泊

至和島

至和島

至中之島見附I.C

●新潟別院●新潟別院

与
板
橋

403

兼続お船ミュージアム
長岡市与板歴史民俗資料館

信濃川

黒川

与板体育館
●

与板体育館
●

よいたコミュニティセンター
入場
無料

申 込 先　5月20日㈪から6月10日㈪ ※定員になりしだい締切ります。
 よいたコミュニティセンター
 TEL：0258-72-4114（月曜日～金曜日 ※土日祝除く 午前9時～午後5時）

講　師　淡海歴史文化研究所所長・長浜市曳山博物館館長  太 田  浩 司 氏
演　題　「直江兼続と石田三成」　定　員　70名

令和6年 ６月15日
午後2時から午後3時30分
よいたコミュニティセンター２階（多目的

ホール）

土土
チームわたしのよいた

地域の宝磨き上げ事業

第14回講演会

主催：チームわたしのよいた